Sistemas de Comunicação | LBC 34xx/12 Altifalantes de corneta
LBC 34xx/12 Altifalantes de corneta
u Unidades de motor de alta eficiência
u Até 45 W (potência máx.)
u Amplo ângulo de abertura
u Excelente reprodução de voz
u Ajuste de potência simples

- 180 120 70 45 40 30
Desempenho acústico especificado por oitava
Como encomendar
LBC 3481/12 Altifalante de corneta, circular, de 10 W
Altifalante de corneta de 10 W, circular, material ABS,
protecção contra água e pó em conformidade com a
norma IP65, cabo de ligação fixo de 4 fios e 2 m,
cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3481/12
LBC 3491/12 Altifalante de corneta, rectangular, de 10
W
Altifalante de corneta de 10 W, rectangular, material
ABS, protecção contra água e pó em conformidade
com a norma IP65, cabo de ligação fixo de 4 fios e
2 m, cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3491/12
LBC 3492/12 Altifalante de corneta, circular, de 20 W
Altifalante de corneta de 20 W, circular, material ABS/
alumínio, protecção contra água e pó em
conformidade com a norma IP65, cabo de ligação fixo
de 4 fios e 2 m, cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3492/12
LBC 3493/12 Altifalante de corneta, circular, de 30 W
Altifalante de corneta de 30 W, circular, material ABS/
alumínio, protecção contra água e pó em
conformidade com a norma IP65, cabo de ligação fixo
de 4 fios e 2 m, cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3493/12
Acessórios de hardware
LBC 1256/00 Adaptador para ligação EVAC
Adaptador de ligação de emergência, conector de
cerâmica de parafuso de 3 pólos com um fusível
térmico pré-instalado, a ser instalado nas séries com a
ligação principal de 100 V de um altifalante, conjunto
de 100 unidades.
N.º de encomenda LBC1256/00
5 | LBC 34xx/12 Altifalantes de corneta
Especificações técnicas
 LBC 3481/12 Altifalante de
corneta, circular, de 10 W
LBC 3491/12 Altifalante de
corneta, rectangular, de 10
W
LBC 3492/12 Altifalante de
corneta, circular, de 20 W
LBC 3493/12 Altifalante de
corneta, circular, de 30 W
Especificações eléctricas
Potência máx. 15 W 15 W 30 W 45 W
Potência nominal (PHC) 10/5/2,5 W 10/5/2,5 W 20/10/5 W 30/15/7,5 W
Nível de pressão sonora
à potência nominal/1 W
(1 kHz, 1 m)
113 dB/ 103 dB (SPL) 118 dB/ 108 dB (SPL) 123 dB/ 110 dB (SPL) 126 dB/ 111 dB (SPL)
Nível de pressão sonora
à potência nominal/1 W
(2 kHz, 1 m)
115 dB/105 dB (SPL) 121 dB/111 dB (SPL) 125 dB/112 dB (SPL) 127 dB/112 dB (SPL)
Gama de frequências
efectiva (-10 dB)
500 Hz a 7 kHz 480 Hz a 5,5 kHz 380 Hz a 5,5 kHz 380 Hz a 5 kHz
Ângulo de abertura
   horizontal
   vertical
1 kHz/4 kHz (-6 dB)
160°/50°
160°/50°
1 kHz/4 kHz (-6 dB)
90°/40°
130°/45°
1 kHz/4 kHz (-6 dB)
80°/35°
80°/35°